

**СТРАХОВОЙ ПОЛИС № 2306PF30R1283**  
**СТРАХОВАНИЯ ГРАЖДАНСКОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТИ ПРИ ОСУЩЕСТВЛЕНИИ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ**  
**ТАМОЖЕННЫХ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ**

Настоящий Страховой полис удостоверяет факт заключения договора страхования гражданской ответственности при осуществлении деятельности таможенных представителей на основании Правил № 153/2 страхования гражданской ответственности при осуществлении деятельности таможенных представителей САО «ВСК» (в ред. от «02» июня 2020 г.) (далее по тексту также – Правила страхования) и Заявления на страхование Страхователя.

Настоящее страхование осуществляется в целях выполнения таможенным представителем – Страхователем - требований Таможенного кодекса Евразийского экономического союза о наличии у таможенного представителя договора страхования риска своей гражданской ответственности (ст. 402 Таможенного кодекса Евразийского экономического союза).

<b>Страхователь: Общество с ограниченной ответственностью «ДАС ГЛОБАЛ ЛОДЖИСТИК»</b>	
Адрес места нахождения на основании Устава: Российская Федерация, 125438, г. Москва, ул. Михалковская, д. 63 Б, стр. 4, эт. 5, пом. I, ком 12.	
Объект страхования: не противоречащие законодательству имущественные интересы Страхователя, связанные с его обязанностью в порядке, предусмотренном законодательством, возместить Представляемым лицам убытки, возникшие вследствие причинения вреда имуществу Представляемых лиц или нарушения договоров с этими лицами при осуществлении Страхователем деятельности в качестве таможенного представителя	
Страховой случай: с учетом всех положений, определений, исключений, предусмотренных Правилами страхования, возникновение обязанности Страхователя в соответствии с действующим законодательством возместить убытки, возникшие вследствие причинения вреда имуществу Представляемых лиц или нарушения договоров с этими лицами, в результате непреднамеренных ошибок, неосторожности или каких-либо иных упущений, при осуществлении Страхователем деятельности в качестве таможенного представителя	
<b>Страховая сумма</b> по всем и по каждому страховому случаю	<b>Страховая премия</b>
20 000 000 руб. 00 коп. (Двадцать миллионов рублей 00 копеек)	62 000 руб. 00 коп. (Шестьдесят две тысячи рублей 00 копеек)
Порядок и сроки уплаты страховой премии: одновременно в срок до «28» февраля 2023 г.	
<input checked="" type="checkbox"/> безналичным платежом <input type="checkbox"/> наличным платежом	
Срок действия договора страхования:	С «01» марта 2023 г.      по «28» февраля 2024 г.
Франшиза	Не установлена
Особые условия страхования:	По судебным расходам и издержкам Страхователя, иным расходам Страхователя, поименованным в п.п. 10.5.2.-10.5.4. Правил страхования, по всем страховым случаям (общая сумма страхового возмещения по таким расходам Страхователя), в размере 5% от страховой суммы, установленной по настоящему Страховому полису.

Страховщик: Страховое акционерное общество «ВСК»;

Место нахождения: Российская Федерация, 121552, г. Москва, ул. Островная, д. 4

От имени Страховщика: \_\_\_\_\_ / Б.Б. Зарипов/  
М.П.

Место выдачи Страхового полиса: г. Москва

Дата выдачи Страхового полиса: «21» февраля 2023 г.